BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA
OPCINA ORIOVAC
OIB:67632922243

KLASA: 350-01/23-01/7

URBROJ: 2178-10-01-25-58
Oriovac, 15.12.2025. godine

1ZVJESCE
o javnoj raspravi o prijedlogu VI. 1zmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Op¢ine Oriovac

Javna rasprava odrzana je temeljem ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne
novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23 ). Ovo lzvjesce izradeno je sukladno
odredbama ¢lanka 103. Zakona.

Temeliem Odluke o izradi VI. Izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Op¢ine Oriovac
("Sluzbeni vjesnik* Opéine Oriovac br. 5/23 i 12/24), Opcina Oriovac e zapotela izradu

plana.

Nacelnik Opéine Oriovac je dana 25.07.2025. godine utvrdio prijediog VI. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Oriovac za javnu raspravu.

Javna rasprava trajala je od 11.08.2025. do 18.08.2025. godine.
Javno izlaganje odrzano je 18.08.2025. godine u prostorijama Opéine Oriovac, Vijeénica
Opéine 1.kat, Trg hrvatskog preporoda 1, Oriovac s poetkom u 10.00 sati.

Obaviest o javnoj raspravi bila je objavijena :
- web stranica Opéine Oriovac (25.07.2025. godine),
- web stranica Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine
(25.07.2025. godine),
- Glas Slavonije (28.07.2025. godine).

Poziv na javnu raspravu upucéen je 25.07.2025. godine javnopravnim tijelima i osobama.

U zakonskom roku za javnu raspravu primjedbu su dostavili:

- Javna ustanova, Zavod za prostorno uredenje Brodsko-posavske Zupanije, Slavonski Brod,

- Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Podruéna konzervatorska
sluzba Slavonskom Brodu, Slavonski Brod,

- JANAF, Zagreb

-Irina Ciganovi¢

U zakonskom roku za javnu raspravu ogitovanja su dostavili:

- HZ Infrastruktura, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, Zagreb,
- INA d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina, Zagreb,

- MUP, RCZ, PUCZ Osijek, SCZ Slavonski Brod,
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- Ministarstvo prostornog uredenje, graditeljstva i drzavne imovine
-HAKOM, Zagreb.

U Knjizi primjedbi primjedbu je dala Opcina Oriovac.

U Zapisniku s javnog izlaganja primjedbe je dala predstavmca OPG-a lvezié, te je odmah u
Zapisniku i odgovoreno na primjedbu. Primjedbe u Zapisnik je dala i Opcina Oriovagc, te je
odmah na primjedbe u Zapisnik i cdgovoreno.

U Odgovorima na primjedbe s Javne rasprave dati su odgovori na primjedbe.

lzvje$cu s javne rasprave priloZeni su:
- Zapisnik s javnog izlaganja,
- Popis nazocnih na javnom izlaganju,
- Knjiga primjedbi,
- Objava javne rasprave,
- Dopisi poziva javnopravnih tijela i osoba na javnu raspravu s povratnicama,
- Primjedbe i ogitovanja,
- Odgovori na primjedbe s Javne rasprave.

Nadelnik:

 ———




REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA
OPCINA ORIOVAC

KLASA: 350-01/23-01/7

URBROJ: 2178-10-02-25-54
Oriovac, 22.08.2025. godine

Mjesto:
Vrijeme:
Trajanje:
Prisutni:

ZAPISNIK
s javnog izlaganja VI. Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Oriovac

Opéinska Vijeénica

18.08.2025.godine

od 10:00 do 11:15

Popis prisutnih nalazi se u privitku Zapisnika

Nadelnik Opéine Criovac, otvorio je javno izlaganje VL. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Oriovac.

Struéni izradivad (Zavod za prostorno planiranje iz Osijeka) V1. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Oriovac odnosno njena predstavnica Vanesa Budag-odgovorni
voditelj pozdravila je sve prisutne i predstavila struéni tim koji je sudjelovao u izradi prijedloga
VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Oriovac. Nakon uvodnih rijedi
objagnjena je procedura izrade Plana, &ija je izrada zapocela krajem 2023. godine.

V1. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Oriovac obuhvadaju sliedece:

2.
3.

Korekcije granice gradevinskog podrugja naselja Oriovac,

Ucrtavanje povrsine jezera Caplja sukladno Glavnom projektu "Rekreacijski
centar Caplja,

Korekcija namjene powrdina unutar gradevinskog podrugja naselja Oriovac
sukladno razvojnim potrebama Opéine,

Analiza povriina postojecih gospodarskih zona unutar gradevinskih podrucja
naselja i povr$ina izdvojenih gradevinskih podrugja izvan naselja te planiranje
novih sukladno potrebama Opéine,

Formiranje zona ugostiteljsko-turistitke namjene unutar gradevinskog podrucja
naselja i/ili kao izdvojenih gradevinskih podrudja izvan naselja,

Qdredivanje zona i uvjeta za izgradnju postrojenja za proizvodnju elektri¢ne ifili
toplinske energije koja kao resurse koriste obnovijive izvore energije, na
lokacijama sjeverno od autoputa A3 te ucrtavanje potrebite infastrukture,
Ugradivanje zahtjeva HZ-infrastrukture,




8. Odredivanje lokacije za izgradnju novog &vorita na autocesti A3 (Zagreb-
Lipovac) kod naselja Oriovac,

9. Korekcije trasa postojedih i ucrtavanje planiranih nerazvrstanih cesta te
znacajnijih pjeSackih i biciklistitkih staza,

10. Korekcije Odredbi za provedbu sukladno potrebama Opcine,

11. Uskladivanje PPUO-a s Prostornim planom Brodsko-posavske Zupanije.

Struéni izradivaé objasnio je kako se navedene izmjene prikazane/ucrtane na kartografskim
prikazima Plana i ugradene u tekstualni dio Plana.

Nakon &to je struéni izradivaé zavrsio svoje izlaganje uslijedila je rasprava.

Prvi se javija predstavnik Hrvatskih $uma Nova Gradiska Damir Jeli€. Postavlja pitanje da li
se u navedenim lzmjenama PP nalaze katastarske éestice iz strateske studije utjecaja na
okoli§ iz veljade 2025.godine. Predstavnica Zavoda za prostorno planiranje iz Osijeka
Vanesa Buda¢ odgovara kako su navedene lzmjene sukladne tome.

Predstavnica OPG-a lvezié, gospoda lva lvezi¢, postavlja pitanje za zemlju u svom
viasni$tvu u Luzanima. Naime, zemlji§te je dijelom gradevinsko a dijelom poljoprivredno
zemljiSte. Zanima ju postoji li moguénost postavijanja sunéane elektrane na navedenom
zemljistu. Gospoda Vanesa Buda& odgovara kako to nije moguce jer suntane elektrane ne
mogu graditi na zasebnim &esticama unutar gradevinskog podrudja naselja niti na P1 i P2
poljoprivrednom zemljiStu sukladno PPBPZ.

Takoder postavija pitanje za zemlji§te koje se nalazi u industrijskoj zoni, u blizini reciklaZnog
dvorigta u Orioveu ,da li na tom mjestu postoji moguénost postavijanja sunéanih elektrana
kao samostalnih jedinica. Gospoda Vanesa Buda& odgovara kako je to nemoguce, jer
Prostorni plan Brodsko-posavske Zupanije to ne dozvoliava. S obzirom da se indusirijska
zona seli na drugi kraj, zanima ju da li je onda mogucée postavijanje suncanih elektrana na
zasebnim desticama. Gospoda Vanesa Buda& odgovara da je moguce u novoformiranoj zoni
kad se prostorni plan usvoiji.

Magelnik Opéine QOriovac Antun Paveti¢ postavija pitanja u ime vijeénika Zeljka VIk upuéena
na 3.sjednici Opéinskog vijeéa Opéine Oriovac.
1. Kako se izgradnja évori$ta na autocesti A3 reflektira na naftovod jer se na udaljenosti
30 m od naftovoda ne smije graditi?
Predstavnik Zavoda za prostorno planiranje iz Osijeka odgovara kako u udaljenosti
30-40m nema gradenja objekata za boravak i stanovanje. Normaina je pojava da se
infrastruktura medusobno kriZa i moZe do¢i do toga da neke stvari traze izmjestanje.
Projektanti ceste su upoznati s pozicijom naftovoda i dali su svoje misijenje.

2. Na karti s prometnom infrastrukturom vidi se ucrtan prijelaz u dvije razine preko

Zeljeznicke pruge izmedu Kolodvorske i Zagrebacke ulice u Orioveu. Sto to toéno
znadi?
Predstavnik Zavoda za prostorno planiranje iz Osijeka, Ivica Bugari¢ odgovara kako
¢e se kod rekonstrukcije Zeljeznicke pruge raditi novo stsjalidte sa peronima kao i
pjesacko-biciklisticki pothodnik na samom stajaliStu $to znadi da ¢e biti denivelirani
prijelaz.

Predstavnik Razvojne udruge Aurora-Oriovac gospodin Karlo Tomljenovi¢ postavlja sliedeca
pitanja:
1. Jesu li destice kod Caplje samo ugostiteliske namjene ili i sportske?




Gospoda Vanesa Budaé odgovara kako su na navedenim &estica mogu graditi i
sportsko-rekreacijski sadrZaji.

2. Ima li kakva informacija 0 novem podvoznjaku u Oriovcu?
Predstavnik Zavoda za prostorno planiranje iz Osijeka, Vlado Sudar odgovara
kako je ucrtano samo ono §to je sluzbeno poslano u zahtjevu od strane Hrvatskih
Zeljeznica Opéini Oriovac.

3. MoZe li se ucrtati u Plan nerazvrstana cesta (paralelna s autocestom) od Oriovca
do LuZana koja prolazi i kroz novoformiranu gospodarsku zonu?

Nadelnik Antun Pavetié prinvac¢a prijedlog te ¢e se navedeno ucrtati na
kartografske prikaze Plana.

Javno izlaganje je zavrSilo u 11:15.

Zapisnicar:
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KNJIGA PRIMJEDBI

PRIJEDLOG VI. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE
ORIOVAC

JAVNA RASPRAVA OD 11.08.2025.-18.08.2025.
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JAVRA RASPRAVA 0 PRIEDLOGY V1.
{ZMJENA | lilﬂ%“!_!l‘ﬂf% PROSTORNOG
PLANA UREBENIA OPCINE ORIOVAC

Nateinik Opdine Griovac objavijfe Javau raspraw o prijedlogu V1. kzmjena i
dopuna Frostomug plana uredenja Optine Oriovac, koja ée trafati od 11. kolovozs
2025. do 18. kolovoza 2025,

Za viijeme trajanja javne rasprave za sve zalnteresirane csobe osiguran je javni
wid u prijedlog VL. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opine Qriovac u
prostotifama Opéine Gricvac, Vijeénict Opéino 1, kat, Trg hirvatskoy preporads
1,Orlavac,svaki vadni can od od 8,00 do 14,80 sati,

Na Javnom vvidy teloZent su tekstualni i graficki dijefovi te SaZetak za Javhost
Plana.

U vrijeme trmjanja Juvre rasprave organizira se javno tdaganje za gradanstvo |
wdrage aradans, predstavnike radlefnib diZavnih +iela | tjeh jedinics Jokalne
podruGite (regionalne) samouprave, pravne osobe s javiitn oviastima | ostala
struéna tiiela koje ée se odifati  18.68.2025. godine u 10.89. saté u Opdini
Oviovac, Vijaénica Opéine Liat., Trg brvatsiag preparada 1. Griovac,
Primjedbe i prijedlazi na prijediog V1. Izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja
Opfine Oriovac mogy se 22 wijeme trafanja javite rasprave upisafi 1 Kejigis
orimiodbi foja je irtofena uz prijedion Plana, knljeti na javnom iddaganjy,
predati u pisanom okl pratio unxiZbenog zapisnika, postom na adresy
Cpdne  Orlovar, Trg h*wts!mg prqzorada 1, Orlovas B na adresu
rlelityonitke poite - L . zaldjssino s danom 18.08.2025,
godine,

Primjecibe § prijedlosi koji nisu &tko napisani, patpicant (ime, previme i adresa) i
dostav(jeni u roku, nefe se uzeti u obzir v pripremi lzvjed¢a o fevnoj raspravi.
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Naslovnica > O Ministarstvu > Djelokrug > Prostorno uredenje > Prostorni planovi > informacije o planovima u izradi > Informacije o javnim
raspravama >

Informacije o javnim raspravama
29.07.2025. - Informacija o javnoj raspravi o stavljanju izvan snage Urbanistickog plana uredenja gospodarske -

proizvodne zone I1, ISE - Dobrojuda u Gornjem Karinu - UPU 100, Grad Obrovac
{/UserDocsImages//dokumentl/Prostorno/Planovi/Rasprave//29.7.2025.0brovac.UPU.100.pdf)
28,07.2025, | pdf {136kh) .

29.07.2025. - Informacija o javnoj raspravi o stavljanju izvan snage Urbanistickog plana uredenja gospodarske -
proizvodne zone I1, ISE - Dobrojusa 1 u Gornjem Karinu - UPU 102, Grad Obrovac
(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//29.7.2025.0brovac, UPU.102.pdf)

29,07.2025, | pdf (137kb)

29.07.2025, - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja Gradinje - UPU 10, Opéina

Op i 1:\
({/Userlvutsimages//dokumenti/Prostorno/Planovl/Rasprave//29.7.2025.0prialj.pdf)
29,07.2025. | pdf (384kb)

28.07.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Kriz (L.
ponovna javna rasprava)

(/UserDocshmnages/ jdokumenti/Prostornio/PlanovijRasprave/ /28,7.2025 Kriz.pdf)

28.07.2025. | pdf (255kb}

25072025, - Informatija 4 javis] raspravi o prijedliogu VI izmjena i dopuna Prostarnag plana uredenja Opfine
Niovac

(/UserDocsimages/ fdokumentl/Prostorno/Planovi/Rasprave//25.7.2025.0rlovac.pdf)

25.07,2025, | pdf (412kh)

24,07.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja podrudja podvrtnica Ulice Lug
u Turdinu, Opéina Gornji Kneginec

{/UserDocsimages/ /dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//24.7.2025.Cornji.Kneginec.pdf)

24.07.2025. | pdf 251kB)

24.07.2025. - Informacija o 1. ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Opféine Siraé

(/UserDocsimages/ /dokument}/Prostorno/Planovl/Rasprave/ /24.7.2025.51rac, pdf)

24,07.2025, | pdf (251kb)

22.07.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja zone sporta i
rekreacije "Malo Polje" (oznaka "Ra")

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostormo/Planovi/Rasprave//22.7.2025 . Petusic.Malo.Polfe.pdf)

22,07,2025, | pdf (106kh)

22.07.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Detaljnog plana uredenja poslovne zone
"Konjskoe Brdo"

(/UserDocsimages/ /dokumenti/Prostorne/Planovi/Rasprave//22.7.2025.Perusic.DPU.Konjsko,Brdo pdf)

22.07.2025, | pdf (101kb)

22.07.2025, - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja prosirenja

poslovne zone "Perusié¢ (Konjsko Brdo)"
{/UserDocsimages/ }dokumenti/Prostorno /Planovi JRasprave/ ) 22.7.2025.PerusicUPU Xan}sko.Brdo.pdf)

22,07.,2025. | pdf (106kb)
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jedan od najvainifih sasta-
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"Mofi drugovi®, a”, “Ta-
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vam nikad nefe dojadiv?

- Nlkad mi nefe dojaditl sta-
g:e, murzika | interakcija e.va;:»u-

ikom, dosadna su jedino
putovanja s velikim gév&
ma, alf nadamo se da 0 §
to Izgurat! uspfesno. &
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NASTUPAJU OVE JESENI U VINTAGE INDUSTRIAL BARU

Grupa Mizar vraca se u Zagreb

Kulma makedonska dark
rock Eg'upa Mizar vraca se u
23, nakon tri godine § na
krflima povog singla "Grozo-
mora®, a tom ¢e prilikom 23.
listopada prvi put nastuplti u
Vintage Industrial Bary, obja-
vio je organizator koncerta
Hangtlme Agency.

Osugvana 1982, godine u Sko-
plju, grupa Mizar je od sa-

mog potetka postala simbol
darkwave, pa hic glazbe
na Balkanu, Nazlv su preuzeli
pu Mizaru, zvijezdi vodilfi za
orilentaciju putaika u pustl
n; l:2ma. N ;l%o;zl‘ albumi ;]5:3

su nelzbrisiv trag u glaz-
benoj povijesti, a jﬁnstveni
spo] rock zyvuka 1 etno ele-
menata desetjecima privia-
fi generaclje fanova, Grupa

e posebno poznata po svom
prvom albumu, takoder na-
Zvanom “Mizar™, jer je to bio
prvi album popularne glazhe
u biviim jugoslavenskim ze-
mijama na makedonskom Je-
ziku, Album Je doZivio veliki
(15| geh {ubraja se medu deset
ns[lLol ity rock albuma ikada
Izdanih u biviim ,}\égoslaven-
skim zemfjama. TK. &

REPUBLIKA HRVATSXA

BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIMA

OPCINA ORIGVAC

Na temelju &lanka 36. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine” broj
153/13, 66/17, 114/18, 39/19 § 67/23) i Odiuke o izradi VI, lzmjena i dopuna Pro-
stormnog plana uredenja Dpéine Criovae ("Slutbeni viesnik” Opéine Orlovac br. 6/23
i 12/24.), Nadelnik Optine Oriovac

OBJAVLIUJE JAVNU RASPRAVU

O prijedlogis V1. izmiena § dopuna Frostornng plana
' ureﬂm{jn Opéine Orinvac

1. Javna rasprava o prijedlogu V!. lzmjena i dopuna Prostor-

neg plana uredenja Opéine Oriovac trajat ¢e od 11.08.2025, do

18.08.2025. godine. Za vrijeme trajanja javne rasprave za sve

zainteresirane osobe osiguran je javni uvid u prijedlog VI. 1zmje-

na i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac u pro-

sterijama Opéine Oriovac, Vijednici Opéine 1. kat, Trg hrvatskog
reporoda 1, Oriovac, svaki radni dan od od 8,00 do 14,00 sati.

a javnom uvidu izloZeni su tekstualni | graficki dijelovi te

SaZetak za javnost Plana.

2. U vrijeme trajanja javne rasprave organizira se jammzla.gamﬂ_
za gradanstvo | udruge gradana, predstavnike nadleznih driav-
nih tijela 1 tijela jedinica lokalne i podrugne (regionalne) samo-
uprave, pravne osobe s javnim oviastima i ostala stru€na tljela
koje e se adriati 18.08,2025, godine u 10.00 sati u Opéini Orio-
vac, Vijeénica Opéine Lkat,, Trg hrvatskog preporoda 1, Orlovac.

3. Poziv za sudjelovanje u javhoj raspravi uputit ée se
javnopravnim fijelima odrederiim posehnim propisima.

4. Primjedbe i prijedlozi na prijediog V. lzmjena i dopuna Prostor-
nog plana uredenja Opéine Oriovac mogu se za vrijeme traja-
nja javne rasprave upisati u Knjigu primjedbi koja je izloZena uz
prijedlog Plana, iznijeti na javnom izlaganju, predati u pisanorn
obliku preko urudzbenag zapisnika, podtom na adresu Opéina
Qriovae, Trg hrvatskog preporoda 1, Oriovac ili na adresu elek-
tronicke poste opcinacriovac@gmail.com, zakljuéno s danom
18.08.2025. godine.

8. Primjedbe [ prijedlozi kaji nisu itko napisani, potpisani {ime,
prezime | adresa) i dostavljeni u roku, nece se uzetl u ohziru
pripremi lzvje§éa a javno) raspravi,

NACELNIK
Antun Pavetic¢
Kiasa: 350-01/23-01/7
Urbroj: 2178-10-02-25-38
Oriovac, 25.07.2025. godine
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REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA
OPCINA ORIOVAC

Na temelju élanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 67/23) i Odluke o izradi VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Oriovac ("Sluzbeni vjesnik® Opéine Oriovac br. 5/23 i 12/24.), Nagelnik Opcine

Origvac

OBJAVLJUJE JAVNU RASPRAVU

O prijedlogu VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Oriovac

1. Javna rasprava o prijediogu VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opdéine
Oriovac trajat ¢e od 11.08.2025. do 18.08.2025. godine. Za vrijeme trajanja javne rasprave
za sve zainteresirane osobe osiguran je javni uvid u prijediog VI. lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac u prostorijama Opéine Oriovac, Vije¢nici OpCine
|. kat, Trg hrvatskog preporoda 1,Oriovac,svaki radni dan od od 8,00 do 14,00 sati.

Na javnom uvidu izloZeni su tekstualni i graficki dijelovi te SaZetak za javnost Plana.

2. U vrijeme trajanja javne rasprave organizira se javno izlaganje za gradanstvo i udruge
gradana, predstavnike nadleznih drzavnih tijela i tijela jedinica lokalne i podruéne
(regionalne) samouprave, pravne osobe s javnim ovlastima i ostala stru¢na tijela koje ¢e se
odr¥ati 18.08.2025. godine u 10.00. sati u Op¢éini Oriovac, Vijecnica Opéine l.kat., Trg
hrvatskog preporoda 1,0riovac.

3. Poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi uputit ée se javnopravnim tijelima odredenim
posebnim propisima.

4. Primjedbe i prijedlozi na prijedlog VI. 1zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Oriovac mogu se za vrileme trajanja javne rasprave upisati u Knjigu primjedbi koja je
izlozena uz prijedlog Plana, iznijeti na javnom izlaganju, predati u pisanom obliku preko
urudZbenog zapisnika, postom na adresu Op¢ina Oriovac, Trg hrvatskog preporoda 1,
Oriovac ili na adresu elektronicke poste opcinaoriovac@gmail.com, zakljuéno s danom
18.08.2025. godine.

5. Primjedbe i prijediozi koji nisu &itko napisani, potpisani (ime, prezime i adresa) i
dostavljeni u roku, neée se uzeti u obzir u pripremi Izvies¢a o javnoj raspravi.

NACELNIK

Antun Pavetic¢
Klasa:350-01/23-01/7
Urbroj:2178-10-01-25-39
Oriovac,25.07.2025.godine
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REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA
OPCINA ORIOVAC
Klasa:350-01/23-01/7
Urbroj:2178-10-01-25-44
Oriovac,25.07.2025.godine

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO
PROSTORNOG UREDENJA,
GRADITELJSTVA | DRZAVNE
' IMOVINE

Uprava za upravijanje i
raspolaganje nekretninama
Ulica Republike Austrije 20
10000 ZAGREB

Predmet: V1. lzmjene i dopune PPUQ Oriovac (prijediog) — Poziv na javnu raspravu
- dostavlja se,

Sukladno &anku 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Opéina Oriovac zakazuje javnu raspravu o prijedlogu
VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac.

Vrijeme trajanja javne rasprave je od 11.08.2025. do 18.08.2025. godine, a javno
izlaganje odrzati ée se 18.08.2025. godine u 10.00. sati u Opéini Oriovac,Trg hrvatskog
preporoda 1,0riovac, Vijeénica opéine |.kat.

Primjedbe i prijedlozi na prijedlog VI. l1zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Oriovac mogu se dati u Knjigu primjedbi koja je izloZena uz prijedlog Plana, za
vrijeme javnog izlaganja, predati u pisanom obliku preko urudZbenog zapisnika, postom na
adresu Op¢ina Opéina, Trg hrvatskog preporoda 1,0riovac ili na adresu elektroniCke poste
opcinaoriovac@gmail.com, zakljuéno s danom 18.08.2025. godine.

U prilogu poziva dostavljamo Vam elaborat Evidencija katastarskih {estica, a uvid u
prijediog Vi. izmjena i dopuna PPUO Oriovac mogué je na web stranici Opéine Oriovac

wWww. orioyac, hr.

S postovanjem,
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REPUBLIKA HRVATSKA

BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA

OPCINA ORIOVAC

Klasa:350-01/23-01/7

Urbroj:2178-10-01-25-k0 )
Oriovac,25.07.2025.godine

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

Uprava za poljoprivredno zemijiste, bilinu proizvodnju i trZiste
Ulica grada Vukovara 78

10000 ZAGREB

v

Predmet: VI. Izmjene i dopune PPUO Oriovac {prijedlog) — Poziv na javnhu raspravu
- dostavlja se,

Sukladno &lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“ broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Opc¢ina Oriovac zakazuje javnu raspravu o prijedlogu
VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac.

Vrijeme frajanja javne rasprave je od 11.08.2025. do 18.08.2025. godine, a javno
izlaganje odrzati ¢e se 18.08.2025. godine u 10.00. sati u Opéini Oriovac, Vijeénica | kat, Trg
hrvatskog preporoda 1, Oriovac.

Primjedbe i prijediozi na prijediog VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Oriovac mogu se dati u Knjigu primjedbi koja je izloZzena uz prijedlog Plana, za
vrijeme javnog izlaganja, predati u pisanom obliku preko urudZbenog zapisnika, poStom na
adresu Opcina Oriovac , Trg hrvatskog preporoda 1, Oriovac ili na adresu elektronicke poste
opcinaoriovac@gmail.com, zakljuéno s danom 18.08.2025. godine.

U prilogu poziva dostavliamo Vam prijediog VI. 1zmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Oriovac na sticku, elaborat ObrazioZenje promjena gradevinskih podruéja i
otitovanje Opc¢ine Oriovac o uskiadenosti Prijedioga Plana sa Programom raspolaganja
poljoprivrednim zemljidtem u viasnistvu drzave.

S postovanjem,







REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA
OPCINA ORIOVAC
Klasa:350-01/23-01/7
Urbroj:2178-10-01-254
Oriovac,25.07.2025. godine

Predmet: V1. Izmjene i dopune PPUO Oriovac (prijediog) — Poziv na javnu raspravu
- dostavija se,

Sukladno &lanku 97. Zakonha o prostornom uredenju (,Narodne novine“ broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Opéina Oriovac zakazuje javnu raspravu o prijediogu
VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac.

Vrijeme trajanja javne rasprave je od 11.08.2025. do 18.08.2025. godine, a javno
izlaganje odrzati ¢e se 18.08.2025. godine u 10.00.sati u Op¢ini Oriovac, Trg hrvatskog
preporoda 1, Oriovac, Vijeénica Opéine |.kat.

Primjedbe i prijediozi na prijedlog VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Oriovac mogu se dati u Knjigu primjedbi koja je izloZzena uz prijediog Plana, za
vrijeme javnog izlaganja, predati u pisanom obliku preko urudZbenog zapisnika, postom na
adresu Opéina Oriovac, Trg hrvatskog preporoda 1, Oriovac ili na adresu elektroniCke poste
opcinaoriovac@gmail.com, zakljuéno s danom 18.08.2025. godine.

U uvid u prijedlog VL. Izmjena i dopuna PPUO Oriovac mogu¢ je na web stranici
Opéine Oriovac

S postovanjem,

hadealnik

antun Favetic
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Dostavlja se:

1.

10.

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE 1 MEDIJA
Uprava za za8titu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Slavonskom Brodu
A. Starevica 43

35000 SLAVONSKI BROD

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO OBRANE

SluZba za nekretnine, graditeljstvo i zaStitu okolisa
Trg kralja Petra KreSimira IV br.1

10000 ZAGREB

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLIOPRIVREDE
Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije
Planinska 2a

10000 ZAGREB

JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENIJE
BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIJE

Trg pobjede 26a
35000 SLAVONSKI BROD

HRVATSKE SUME_
USP NOVA GRADISKA

J.J.Strossmayera 11
35400 NOVA GRADISKA

MINISTARSTVO UNUTARNIJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE

PODRUCNI URED ZA ZASTITU [ SPASAVANIE OSIJEK
Sluzba civilne zastite Slavonski Brod

Naselje Slavonija I/11

35103 SLAVONSKI BROD

HAKOM
Juridieva 13
10000 ZAGREB

IJIRVATSKE AUTOCESTE d.o.0.
Sirolina 4
10000 ZAGREB

HRVATSKE CESTE d.o.o.
Sektor za studije i projektiranje
Vondina 3

10000 ZAGREB

ZUPANUSKA UPRAVA ZA CESTE BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIJE

2u v -
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11.

12.

13.

14,

15.

16.

i7.

18.

19.

20.

21.

Ulica Ivana Gorana Kovacic¢a 58
35000 SLAVONSKI BROD

HZ Infrastruktura
Mihanoviéeva 12
10000 ZAGREB

HOPS d.o.o.

PrP Osijek
Vukovarska cesta 217
31000 OSIJEK

HEP-OPERATOR DISTRIBUCIISKOG SUSTAVA d.o.0.
Elekira Slavonski Brod

Sluzba za razvoj i investicije

Ulica Petra Kre&imira 11

35000 SLAVONSKI BROD

BROD-PLIN d.o.0.
Tome Skalice 4
35000 SLAVONSKI BROD

Plinacro d.o.o.
Savska cesta 88a
10000 ZAGREB

INA d.d.

SD Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina za Jugoistonu Europu
Avenija Vjenceslava Holjevca 10

10000 ZAGREB

JANAF d.d.
Miramarska cesta 24
10000 ZAGREB

HRVATSKE VODE

VGO za srednju i donju Savu
Ulica Grada Vukovara 220
10000 ZAGREB

HRVATSKE VODE

VGO za srednju i donju Savu, Zagreb
VGI za Mali sliv, Brodska Posavina
Setaliste Brade Radié 22

35000 SLAVONSKI BROD

VODOVOD d.o.o. Slavonski Brod

Za vodoopskrbu i odvodnju Slavonski Brod
Nikole Zrinskog 25

35000 SLAVONSKI BROD

BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA




Upravni odjel graditeljstvo, infrastruktura i zadtitu okolisa
Petra KreSimira IV, br. 1
35000 SLAVONSKI BROD

Susjedne jedinice lokalne samouprave:

- GRAD PLETERNICA
- OPCINA NOVA KAPELA

- OPCINA BRODSKI STUPNIK
- OPCINA BEBRINA

—pgr
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REPUBLIKA HRVAVTSKA
BRODSKO-POSAYVSKA ZUPANIJA
ZAVOD ZA PROSTORNO pREBENJ E
BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIJE

35000 Slavonski Brod, Trg pobjede 26a
Tel.: 035/445 560 Fax.: 035/445 558

KLASA: 350-02/25-01/04
URBROJ: 2178-1-26-0/8-25-7

Slavonski Brod, 8.8.2025. godine
OPCINA ORIOVAC

Trg hrvatskog preporoda 1,
35250 Oriovac

PREDMET: VI izmjene i dopune PPUO Oriovac

- prijedlozi i primjedbe u fazi javne rasprave — dostavlja se

Veza Va$ broj : KLASA: 350-01/23-01/7, URBROJ: 2178-10-01-25-42 od 25.7.2025. godine

Postovani,

dopisom pod gore navedenom vezom, pozvali ste nas na javnu raspravu o Prijedlogu 6. izmjena
i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac i zatrazili nage o¢itovanje i zahtjeve na isti.

Sukladno ¢&lanku 100. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine®, br. 153/13,, 65/17.,
114/18., 39/19., 98/19. i 67/23.) (u daljnjem tekstu: Zakon) dostavljamo sljedece prijedloge i

primjedbe:

e Prijedlog izmjena i dopuna PPUO Oriovac u grafickom dijelu i odredbama za
provodenje mora biti usuglajen s Prostornim planom Brodsko-posavske Zupanije
(,.Sluzbeni vjesnik Brodsko-posavske Zupanije“, br. 04/01., 06/05., 11/08., 14/08. -
prodiséeni tekst, 05/10., 09/12., 39/20., 45/20. - pro&isceni tekst, 33/23. i 01/24. -
pro¢isceni tekst), posebice u dijelovima koji se odnose na:

o iskoristavanje obnovljivih izvora energije (posebno je vaino uvaZavati
ograni¢enja u gradnji te mjere zatite, smjernice za poboljSanje stanja okoli%a 1
mjere ub}aziavanja negativnih posljedica) - skreéemo paZnju na mjere
ublazavanja vezana za ograniéenja planiranja i gradnje sunfanih elektrana
na postojeéim ribnjacima unutar ekoloSke mreze (POP HR1000005 Jelas i
POVS HR2001326 Jelas polje s ribnjacima)

o postupanje s otpadom (posebno odredbe koje se odnose na reciklazna dvorista i

reciklazna dvorista za gradevni otpad)
o zadtitu okolia (posebno poljoprivrednog zemljidta, Suma, itd.)



o ostale odredbe Plana.

¢ Obavezno je sudjelovanje i pozitivno misljenje nadleZnih javnopravnih tijela vezano
za pojedine to¢ke izmjena i dopuna.

e Na kartografskom prikazu 3.E. Podrugja i dijelovi primjene planskih mjera zaStite
oznadena su dva podrugja (Ciglenik i Oriovac-Mlinci) za koja je potrebno izraditi UPU
(oba se odnose na neuredene dijelove naselja), ali se u Odredbama spominje samo jedno
od tih (Ciglenik). Potrebno je povezati Odredbe za provodenje i graficki dio Plana,
odnosno dodati u Odredbe za provodenje dio vezan za drugi UPU.

e Na temelju ¢lanka 113., stavaka 3 i 4, Zakona Opéina Oriovac duZna je donijeti
prodiiéeni tekst odredbi za provodenje i grafitkog dijela prostornog plana,
odnosno proc¢iséeni plan.

Takoder, uo&ili smo odredene tehni¢ke gredke na koje Vam skre¢emo paznju:

— u Odredbama za provodenje:

o ué&lanku 4. pise ,,Zirike* umjesto . Zivike*

o u é&lanku 68., stavku 4 pise ,reiklazno* umjesto ,reciklazno®
— u grafickom dijelu:

o na kartografskom prikazu 1. Koridtenje i namjena povriina, nije oznaCena
nikakva namjena na krajnjem zapadnom dijelu uz samu Savu

o na kartografskom prikazu 4.E. Gradevinsko podru¢je naselja Malino, u legendi
je krivi opis solarnih elekirana (pise ,,vodozastitno podrugje III. zone sanitarne
zastite izvoriSta/crpilista®)

— u ObrazloZenju izmjena i dopuna:

o pod Izmjena i dopuna 4, u popisu katastarskih Sestica koje ulaze u
novoformiranu gospodarsku zone nisu navedene k.&. 2916 i 3076/1, iako su
navedene sve &estice oko njih

o pod Izmjena i dopuna 11, Cijevni transport nafte i plina, spominje se da su
mijenjani ¢lanci 11. i 114. koji inade nisu naznaceni kao izmijenjeni (u slu¢aju
&l. 11., vjerojatno se mislilo na ¢l. 111. koji je mijenjan).

S postovanjem!

Obradili: 7
/éu% faw
Ana Panié, dipl. ing. grad.

D Mios s,

Dominik Mis¢an€uk, mag. geogr.

Dostaviti:

1. ‘Naslovu
2. Pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE | MEDIJA

Uprava za zastitu kulturne bastine
Podrutna konzervatorska sluzba Slavonski Brod

KLASA: 612-08/25-10/0265
URBROJ: 532-05-02-06/4-25-4
Slavonski Brod, 18. 8, 2025.

Op¢cina Oriovac
Trg hrvatskog preporoda 1
35250 Oriovac

PREDMET: Ocitovanje vezano uz prijediog Vl. Izmjena i dopuna PPUO Oriovac
- dostavlja se

Veza- Vaé broj: KLASA: 350-01/23-01/7
URBROQJ: 2178-10-01-25-42

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za za$titu kulturne bastine, Podruéna konzervatorska
sluzba Slavonski Brod zaprimila je dopis vezano uz prijedlog VI. Izmjena i dopuna prostornog
plana uredenja Opcine Oriovac.

Uvidom u dostavijeno kao i u ranije izdavanu dokumentaciju, ostajemo uz prijediog smjernica
dostavljen ranijim dopisom (KLASA: 612-08/25-10/0265, URBROJ: 532-05-02-06/4-25-2).

Pregledom nacrta VI. lzmjena i dopuna PPUO Oriovac, dostupnim na Internet stranicama
Opéine Oriovac kao nositelja izrade, vidljivo je da smjernice predloZene od strane ove Sluzbe
jo§ treba uvrstiti u tekst prijedloga prostornog plana Op¢ine.

Dostavljenim prijedlogom smjernica aZuriraju se podaci o statusu zastiéenih kulturnih dobara,
ali i vaZne promjene do kojih je dodlo stupanjem na snagu nove zakonske regulative vezano uz
zastitu kulturnih dobara.

Odredbe prostornog plana koje se odnose na zastitu kulturne bastine imaju u odredenoj mjeri
nedostatke zbog neaZuriranja kroz dulje vremensko razdoblje, te ne osiguravaju odgovarajuci
regulatorni okvir uzimaijuéi u obzir negativne trendove poput gubitka vrijedne graditeljske bastine
ili neadekvatnih i neprimjerenih intervencija.

Jednako tako, uz uvrdtavanje ranije dostavljenih smjernica, postoji potreba aZuriranja i
sistematizacije popisa zastienih kulturnih dobara prema podacima iz sluzbene evidencije
Ministarstva kulture i medija dostavijenima u prijedlogu mjera zastite kulturne bastine s obzirom
da su podaci iz vaZeéeg PPUO Oriovac nisu potpuni te u pojedinim dijelovima i netocni.

Arheolodki lokalitet ,Rasti¢" kod Slavonskog Kobasa nema vise status preventivno zasticenog
kulturnog dobra. Nakon uklanjanja podataka o preventivnoj zastiti isti treba ostati zabiljeZen u
12




poglaviju o evidentiranim lokalitetima.

Od osobite je vaZnosti i uvazavanje toéaka iz dostavijenog prijedloga smjernica kojima se
ukazuje na nuZnost promjena u dijelovima teksta odredbi PPUO vezano uz zakonske odredbe
s obzirom da je u meduvremenu stupio na snagu novi Zakon o zastiti i o¢uvanju kulturnih dobara

(NN 145/2024).

Doslo je i do zamjene &lanka 17. &lankom 22., koju prate i promjene u sadrZaju odredbe.

Zakljuéno, u svim dijelovima teksta u kojima se poziva na Konzervatorski odjel u Slavonskam
Brodu potrebne su korekcije sukladno promjeni sluZbenog naziva institucije.

SluZbeni naziv je Podruéna konzervatorska sluzba Slavonski Brod.

Dostaviti:
[ Naslov
2. Pismohrana, ovdje

2/2

VODITELJICA PODRUCNE SLUZBE
ZA KONZERVATORSKE POSLOVE:
mr. sc. Vlas:ta Bud_i§a, di_p_vl. fur.

YLASTA BUDISA

HRLZ§71313396
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JANAF

TEHNICKI SEKTOR

Zagreb, 06. kolovoza 2025.
Nas znak i broj: 1-2.2.- 328/25
Va$ znak i broj: 350-01/23-01/7

REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO POSAVSKA ZUPANDIA
OPEINA ORIOVAC

Trg hrvatskog preporoda 1
32520 Oriovac

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac
- dostavija se

Temeljem Vae obavijesti o izradi predmetnog plana dostavijamo Vam traZene podatke.

U tekstualnom i grafitkom dijelu plana (sukladno grafitkom privitku} potrebno je u koridoru postojeceg
ladranskog naftovoda prikazati planirani vienamjenski medunarodni produktovod za naftne derivate i
planirani novi naftovod.
Time je potrebno zamijeniti navode iz €. 10. i ¢l. 111. predloZenog plana o planiranoj izgradnji
visenamjenskog medunarodnog produktovoda za naftne derivate i medunarodnog naftovoda PEOP u
navod o planiranoj izgradnji viSenamjenskog medunarodnog produktovoda za naftne derivate i planiranog
novog naftovoda.
U tekstualni dio plana potrebno je unijeti ograniéenja prostornih intervencija, $to znadi slijedece:

zatitna zona naftovoda je 200 m lijevo i desno od osi cjevovoda

zona opasnosti, unutar koje je zabranjena svaka gradnja bez suglasnosti vlasnika cjevovoda, iznosi 30

m lijevo i desno od osi cjevovoda
,Pravilnikom o tehnickim uvjetima i normativima za siguran transport tekucih i plinovitih ugljikovodika
magistralnim naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za medunarodni transport” (NN
53/91) propisano je sljedece :
- u pojasu Sirokom 5 m lijevo i desno od osi cjevovoda zabranjena je sadnja bilja i trajnih nasada cije
korijenje raste dublje od 1 m, odnosno za koje je potrebno obradivati zemlju dublje od 0,5 m

Za dopune i upite moZete se obratiti na mail adresu: mario.bago@janaf.hr
S postovanjem!

P rsektora:

ot
Mario Bago

06.08.2025. GUGHT 0 U TR SiZniien e

Dostaviti: Cigraty sigred uslrg Signoor
Naslovu
Arhiva
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Op¢ina ORIOVAC % .0%. 2021 .
3co-of |50 [F
U Velikoj Gorici, 17.08.2025. 7 o 3;

Prijedlog/ molba na prijedlog VI. Izmjeni i dopuni prostornog plana uredenja Opcine
Oriovac

PoStovani,

Temeljem javnog poziva Opéine, objavljenog 25.07.2025 na internetskim stranicama javljam
se s prijedlogom/molbom za dopunu prostornog plana.

U dijelu 3. ObrazloZenje planskih rjeSenje/ Izmjena i dopuna broj 5, u drugom pasusu su kao
dio nove gradevinske zone turistiCko- ugostiteljske namjene navedene Zestice u mom
vlasniStva u k.o. Oriovac- k. €. br. 887 i1 888.

Lijepo molim dopunu i ostalih mojih &estica u k.o. Oriovac: 885/1, 886, 891/1, 891/2, 892 i
893, akoje s prve dvije navedene ¢ine ARKOD cjelinu ID: 4067135 te jedna s drugom
granice.

Unaprijed zahvaljujem te za sve dodatno stojim na raspolaganju!

Srdacan pozdrav,

Irina Ciganovié

v .z %



. SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIPREMU
HZ INFRASTRUKTLIRA | PROVEDBU INVESTICIJA

. .. ] | EU FONDOVA
10000 Zagreb, Mihanovi¢eva ulica 12

Odijel za razvoj i planiranje
investicija

e-mail: martina.oskorus@hzinfra.hr REPUBLIKA HRVATSKA i
nas broj i znak: 5081 /25, 1.3.1. M.O. BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA :
vas broj i znak: KLASA: 350-01/23-01/7; OPCINA ORIOVAC

URBROJ: 2178-10-01-25-42; Jedinstveni upravni odjel

datum: 06. kolovoza 2025.
um kolov Trg hrvatskog preporoda 1,

saage g
will e

/ / of :ZC'?Z-S' 3 SN S

Predmet: VI. Izmjene i dopune PPUO Oriovac (prijediog) 3.; 0 o 4 }23 of }f}

§-h\
Temelyem dopisa Opcine QOriovac (KLASA 350-01/23-01/7; URBROJ: 2178-10-01-25- 42) od dana
25. srpnja 2025. godine, a u svezi javne rasprave o Prijediogu VI. izmjena i dopuna Prostornog |
plana uredenja Op¢ine Oriovac, sa stajalista HZ Infrastrukture d.o.o. dostavijamo Vam slijedede;

- javna rasprava:

Uvidom u Prijediog VI. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Oriovac objavljenog na
mreZnim stranicama Opéine Oriovac (Viiesti - Opéina Oriovac) utvrdeno je da su se prilikom izrade
predmetnih VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac prihvatili zahtjevi HZ
Infrastrukture d.o.o. dostavijeni dopisom broj 3206/25, 1.3.1. M.O. od 19. svibnja 2025. godine.

Nastavno na gore navedeno HZ Infrastruktura d.o.o. na izradeni Prijedlog VI. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac nema primjedbi.

e —

S postovanjem,

- e e —

DIREKTOR SEKTORA ZA RAZVOJ,
PRIPREMU | PROVEDBU INVESTICIJA 1EU
FON OV >

Mirko Franovic c

yome

R ]

HZ INFRASTRUKTURA d.0.0. ZAGREB, Mihanaviteva ulica 12, TRGOVACKI SUD U ZAGREBU, MBS: 080550485, OIB 39801918995,
Naziv i sjediife banke: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnitka cesta 50, BRQJ RACUNA HR4423400091110252804,
TEMELJNI KARITAL: 224, 188.000,00 kuna / 20,754.860,07 eura (fiksni ledaj konverzije 7,6345)

PREDSJEDNIK UPRAVE: Ivan KrSi¢, dipl. ing. grad.

GLANOW UPRAVE: mr. sc. Darko Baridi¢, dipl. ing.; Marijan CuZié, dipl. ing.; mr. sc. Damir Lonéarié, dipl. ing. stroj.; Subhi Tawiig, mag. ing. traff.

T ]




Istrazivanje | proizvodnja nafte i plina
Komercijalni posiovi, razvoj portfelja i ishodenje dozvola IPNF -
Ishodenje dozvola IPNP

Avenija Veceslava Holjevea 10 REPUBLIKA HRVATSKA
10 000 Zagreb BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA
OPCINA ORIOVAC
Nas zniak - Re: 001/50457184/12-08-25/1129-597/MC Trg hrvatskog preporoda 1
. 35 250 Oriovac
e-mail:

Datum - Date: 12. kolovoza 2025.

PREDMET: VI. IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPGINE ORIOVAC
- misljenje u prilag javnoj raspravi -

Na temelju Vaseg Poziva na javnu raspravu o Vi. izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja
Opéine Oriovac (KLASA: 350-01/23-01/7; URBROJ: 2178-10-01-25-42, od 25. srpnja 2025. godine),
dostavijamo Vam na$e oditovanje.

Kako smo se dopisom (oznaka: 001/50457184/14-05-25/712-353/MC, od 14. svibnja 2025. godine)
otitovali da nemamo zahtjeva vezanih za izradu V1. izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Optine
Oriovac, nemamo primjedbi i suglasni smo sa Prijediogom V1. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja

Qpcine Oriovac.

S postovanjem,

Direktor Ishodenja dozvola IPNP

Cogelja Zoran Dabaseiiy coote

- ‘Date: 2025.08.12 12:59:36

{INA d.d.) 20
dr. sc. Zoran Cogelja

Dostaviti:
1. Regija istona Hrvatska, direktor Davor Vukovic;

2. Arhiva, ovdje.

e Barixa - Bank Adresa - Address IBAN bro} - IBAN Nurmber,

INA, d_d. Priviedna banka Zagreb dd.  Radnim cesta 50, woooz:»gg: HRG2 2340 0091 1000 2290 2 ggma“s“g;ffﬂ“’b“

Averifa Veteslova Hojovea  Raiffeisenbank Ausiria d.d. Magazinska costa 59, 10000 Zeoreb  HRTO 2484 0081 1006 1846 3 mmercial Gourt in Zagreh

10 Zatrebatka banka d.d. Trg bana Josipa Jelaica 10, 16000 HRG2 2360 0001 1013 035657 MES: 080000604

10002 Zagreb  p.p. 555 OTP banka d.d. Zagreb HRBa 2407 0001 1001 6214 9 Uptacen temeljn] kapital - Pafd capite!

o A ErsedStalenmaridscheBank  Domovingkog rata 61, 21000 Spiit HR34 2402 0081 1006 81114 stook
B‘ h}cvm(smm- A2 dd. Jadransid trg 34, 51000 % HRE54 2380 0041 1013 40187 1.200.600.000.00 EUR
eletion - Tt 5 L Hngaxxku poStanska banka, d.6. Juriideva ufica 4, 10000 AT21 1200 D528 4400 3486  (EUR Broj izdanih dionica / Nominaloa

anmqu elsphone: UniCredit Bank Austia AG Rothschidplalz 1, 1070 Vienna AT91 1200 0528 4400 3467 (USD, riiednost
o, of lssuad shares / Nomins! valie
10.000.000 /120,00 EUR
pMatiini 3:705 - Rag. No. 3586243

Predsjednik | Sancvi Upcave / Prosidont snd members of the M ¢ g OIB - 27759560625

Zsbzsanna Eva Ortulay, Zsombor Marlon, Kéroly Haruga, Hivole W. Hmsggmw. Marin Zovko POV Wentiflechskd brof / VAT

Mikuljar) z  ientficafion number HR27759960625

__ Predsizdaik Nadzomeg odbora { Prasident of the Suparvisory Bosrd: Darok §

—— .
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REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO PROS TORNOGA LREDENIA.
GRADITELISTVA [ ORZAVNE IMOVINE

_ 2.0.08 2015 .
KLASA: 940-01/25-03/573
URBROJ: 531-15-2-4-25-4 Co-ol /v of /1
Zagreb. 18.08.2025. 350-01/ /
25-59

BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA
Opéina Oriovac
Trg hrvatskog preporoda 1,
35250 Oriovac
gpcingoriovaciaemail com

PREDMET: Postupak izrade i donoSenja VI. izmjene i dopunc Prostornog plana
uredenja Opdine Oriovac
- miSljenje na prijedlog Plana

Postovani,

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine temeljem ¢lanka 9.
stavka 20. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasnistvu Republike Hrvaiske
(.Narodne Novine™, br.155/23) te clanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,.Narodne
novine®, br.153/13, 65/17,114/18, 39/19. 98/19 i 67/23) u predmetu zahtjeva Opéine Oriovac
- daje pozitivao miSljenje Opcini Oriovac na Prijedlog V1. izmjene i dopunc Prostornog
plana uredenja Opéine Oriovac.

Uvidom u dostavljeni claborat Evidencija katastarskih éestica te u Prijedlog V1. lzmjenc
1 dopune Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac, objavljenog na internetskim stranicama
za javnu raspravu, vidljivo je da se predmetnim Planom planira povecanje gradevinskih
podrucja. Nastavno na navedeno Prijedlogom VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Opcine Oriovac, utvrdenim za javnu raspravu prema Pozivu na javnu raspravu Klasa:330-
01/23-01/7, Urbroj:2178-10-01-25-41 od 25.07.2025.godine ne umanjuje se trzisna vrijednost
nekretnina u viasnistvu Republike Hrvatske.

S postovanjem.

DRJAVA ATAINICA

’ .\' .. 1 \‘91 L
4 San;:{ Bosnjak

Distavine ;
! Nasdovy N, ALy, VA
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KILASA: 350-05/25-01/303
URBROJ: 376-05-3-25-04

Zagreb, 19. kolovoza 2025.
Republika Hrvatska

Brodsko-Posavska Zupanija
Opéina Oriovac

Trg hrvatskog preporoda 1
35250 Oriovac

Predmet: Op¢ina Oriovac
V1. Izmjene 1 dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Oriovac
-misljenje o uskladenosti konacnog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA: 350-01/23-01/7, URBROIJ: 2178-10-01-25-42, od 25. stpnja 2025.

Postovani,

vaSim dopisom od ove Agencije zatraZili ste da vam na osnovu &l. 101. Zakona o prostornom
uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &L 59. st. (3) Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24) izda miSljenje na konaéni prijedlog V7.
Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac.

Uvidom u dostavljeni kona¢ni prijedlog VI Emjene i dopune Prostornog plana uredenja
Opcéine Oriovac potvrdujemo da je isti uskladen s nasim zahtjevima.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
(elektronicki potpisaia ovia§tena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuéeno

G A N




DOMAGOS MARICIC
HR-53932850233

Elektromitki potpisano: 20.08.2025T11:24:50 (UTC:202 5-08-20109:24:50¢}

proviera: https://epotpis.cdd.hr/proviera
Broj tapisat 801f63a8-Gaa3-45f4-b3d2-Od4004£18603

ferodnsto} ovog ok maiete provieriti skeniranjem
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misljenje

Naslov: misljenje

Salje: Valesi¢ Zeljko <zvalesic@mup.hr>

Datum: 13.8.2025. 9:09

Prima: "opcina-oriovac@sb.t-com.hr" <opcina-oriovac@sb.t-com.hr>

Po3tovani,
dostavljam misljenje SluZbe civilne zastite Slavonski Brod.
Lp
Zaliko Valesic¢
ata f b ornik
| N IVILE ITE
L LiR i E Ei
I ¥ i
211 34

ODGOVORNO UEAJTE

U LJETOVANJD!

—Privici:

OPEINA ORIOVAC - Prijediog VI PPUO Oriovac - daje se miSljenje.pdf

37,1KB
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCENI URED CIVILNE ZASTITE OSIJEK
SLUZBA CIVILNE ZASTITE SLAVONSK! BROD

KLASA: 350-02/25-02/2
URBROJ: 511-01-384-25-9
Slavonski Brod, 13. kolovoza 2025.

OPCINA ORIOVAC

TRG HRVATSKOG PREPORODA 1
35280 Oriovac

PREDMET: OPCINA ORIOVAC, Prijedlog Vi. PPUO Oriovac
- daje se misljenje

Voza: vada KLASA: 350-01/23-01/7, URBROJ: 2178-10-01-25-42
od 25. sypnja 2025, godine

Na temelju vadeg poziva (broj i datum iz veze) Sluzba civilne zastite Slavonski
Brod nema primjedbi na Prijedlog predmetnog Plana u dijelu koji se odnosi na zastitu i
spasavanje i zadtitu od poZara,

Za sva dodatna pitanja koja se odnose na zastitu i spasavanje kontaki osoba je
Zeliko Vale$i¢, broj telefona: 035/416-708, broj mobitela: 091/590 4555, adresa
elektronitke poste: zvalesic@mup.hr, a na pitanja kofa s& odnose na zastitu od poZara
kontakt osoba je Ivica Vugini¢, broj telefona: 035/211-160, broj mobitela: 099/308 0357,

adresa elektronicke poste: ivucinic@mup.hr

S postovanjem,

7 :"*(TW’“ .J SLUZBE
1%3 ’

s S \}@g@}ﬁéié, dipl. ing.

>

DOSTAVITL
- naslovu - {elekftroni¢kom postom: opcinaoriovac@gmail.com)

- pismohranj - ovdje

e —



NARUCITELJ PLANA:
IZRADIO:

BROJ:

OPCINA ORIOVAC

ZAVOD ZA PROSTORNO PLANIRANJE d.d. OSIJEK

32/2023

V1. IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA
UREDENJA OPCINE ORIOVAC

Prijediog

ODGOVORI NA PRIMJEDBE S JAVNE RASPRAVE

Odgovorni voditelj:

Vanesa Budac dipling.arh.

I~ “"?ESA _fDAC

| .
L / f%k{c«lm

v A-U1so

Osijek, prosinac 2025.

Direktor:
Vane;a Budag¢, dipl.ing.arh.

zwrsn’ 2 r%osmn&%%s.w DA

0 S I J E K
Vijenac Paje Kolari¢a5a



SADRZAJ:

POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG VI. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA
UREDENJA OPCINE ORIOVAC PRIHVACENI ILI S\ ENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENI:

1.1. Primjedbe Javne ustanove, Zavoda za prostorno uredenja Brodsko-
posavske zupanije, Slavonski Brod
1.2. Primjedba iz Knjige primjedbi, Op¢ina Oriovac

POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU_ MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG VI. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA
UREDENJA OPCGINE ORIOVAC NISU PRIHVACENL:

1.3. Primjedbe Ministarstva kulture i medija, Uprave za zastitu kulturne
bastine, Podruéne konzervatorske sluzbe Slavonski Brod, Slavonski Brod

14. Primjedbe Janaf, Zagreb

1.5 Primjedba Irine Ciganovi¢

ODGOVORI NA PRIMJEDBE KOJE SU PRIHVACENE:

1.1. Odgovori na primjedbe Javne ustanove, Zavoda za prostorno uredenje
Brodsko- posavske Zupanije, Slavonski Brod

1.2 Odgovor na primjedbu iz Knjige primjedbi, Op¢ina Oriovac

ODGOVORI _NA PRIMJEDBE KOJE NISU PRIHVACENE ILI SU DJELOMICNO
PRIHVACENE S RAZLOZIMA NEPRIHVACANJA:

1.3. Odgovori na primjedbe Ministarstva kulture i medija, Uprave za zastitu
kulturne bastine, Podruéne konzervatorske sluzbe Slavonski Brod,
Slavonski Brod

Odgovori na primjedbe Janaf, Zagreb

Odgovor na primjedbu Irine Ciganovic¢

-—
o



SVE PRIMJEDBE NUMERICKI OZNACENE



1.1. Primjedbe Javne ustanove, Zavoda za prostorno uredenja Brodsko-posavske
Zupanije, Slavonski Brod
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REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA
ZAVOD ZA PROSTORNO URERENIJE
BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIE
35000 Slavonski Brod, Trg pobjede 26a

Tel.: 035/445 560 Fax.: 035/445 558

|

KLASA: 350-02/25-01/04
URBROIJ: 2178-1-26-0/8-25-7

Slavonski Brod, §.8.2025. godine
OPCINA ORIOVAC

Trg hrvatskog preporoda 1,
35250 Oriovac

PREDMET: VI izmjene i dopune PPUO Oriovac

- prijedlozi i primjedbe u fazi javne rasprave — dostavlja se
Veza Vas broj : KLASA: 350-01/23-01/7, URBROJ: 2178-10-01-25-42 od 25.7.2025. godine

Postovani,

dopisom pod gore navedenom vezom, pozvali ste nas na javnu raspravu o Prijedlogu 6. izmjena
i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Oriovac i zatraZili nade o€itovanje i zahtjeve na isti.

Sukladno ¢lanku 100. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, br. 153/13., 65/17,,
114/18., 39/19., 98/19. i 67/23.) (u daljnjem tekstu: Zakon) dostavijamo sljedece prijedloge i
primjedbe:

e Prijedlog izmjena i dopuna PPUO Orovac u grafitkom dijelu i odredbama za
provodenje mora biti usuglafen s Prostornim planom Brodsko-posavske Zupanije
(..SluZbeni vjesnik Brodsko-posavske Zupanije®, br. 04/01., 06/05., 11/08., 14/08. -
pro&iséeni tekst, 05/10., 09/12., 39/20., 45/20. - procisceni tekst, 33/23. i 01/24. -
prodi¥éeni tekst), posebice u dijelovima koji se odnose na:

o iskoriftavanje obnovljivih izvora energije (posebno je vaino uvaZavaii
ogranifenja u gradnji te mjere zastite, smjernice za poboljanje stanja okolida i
mjere ublaZavanja negativiih posljedica) - skreéemo painju na mjere
ublazavanja vezana za ograniéenja planiranja i gradnje suncanih elektrana
na pustoje¢im ribnjacima unutar ekoloike mreze (POP HR1000005 Jelas
POVS HR2001326 Jelas polje s ribnjacima)

o postupanje s otpadom (posebno odredbe koje se odnose na reciklaZna dvorista
reciklazna dvorista za gradevni ofpad)

o zadtitu okolida (posebno poljoprivrednog zemljidta, Suma, itd.)



o ostale odredbe Plana.

¢ Obavezno je sudjelovanje i pozitivno misljenje nadlenih javnopravnih tijela vezano
za pojedine tocke izmjena i dopuna.

e Na kartografskom prikazu 3.E. Podrudja i dijelovi primjene planskih mjera zastite
oznatena su dva podrugja (Ciglenik i Oriovac-Mlinci) za koja je potrebno izraditi UPU
(oba se odnose na neuredene dijelove nasclja), ali se u Odredbama spominje samo jedno
od tih (Ciglenik). Potrebno je povezati Odredbe za provodenje i graficki dio Plana,
odnosno dodati u Odredbe za provodenje dio vezan za drugi UPU.

e Na temelju &lanka 113., stavaka 3 i 4, Zakona Op¢ina Orjovac duzna je donijeti
prodiSéeni tekst odredbi za provodenje i grafitkog dijela prostornog plana,
odnosno proéi§ceni plan.

Takoder, uo¢ili smo odredene tehnicke greske na koje Vam skre¢emo paznju:

— 1 Odredbama za provodenje:

o uélanku 4. pise ,,Zirike* umjesto ,.Zivike*

o utlanku 68., stavku 4 pige ,reiklazno” umjesto ,reciklazno®
— u grafickom dijelu:

o na kartografskom prikazu 1. KoriStenje i namjena povrSina, nije oznaCena
nikakva namjena na krajnjem zapadnom dijelu uz samu Savu

o na kartografskom prikazu 4.5. Gradevinsko podrugjc naselja Malino, u legendi
je krivi opis solarnih elektrana (pise ,,vodozastitno podrucje III. zone sanitarne
zaitite izvorista/crpilita™)

—~ u ObrazloZenju izmjena i dopuna:

o pod Izmjena i dopuna 4, u popisu Kkatastarskih Cestica koje ulaze u
novoformiranu gospodarsku zone nisu navedene k.&. 2916 i 3076/1, iako su
navedene sve estice oko njih

o pod Izmjena i dopuna 11, Cijevni transport nafie i plina, spominje se da su
mijenjani &lanci 11. i 114. koji inade nisu naznageni kao izmijenjeni (u stucaju
&l. 11., vierojatno se mislilo na &l. 111. koji je mijenjan).

S postovanjem!

Obradili: r
e P
s Sl
Ana Panié, dipl. ing. grad.

D Misszd

Dominik Mi§¢anduk, mag. geogr.

Dostaviti;

@-‘Naslovu
2. Pismohrana



1.2. Primjedba iz Knjige primjedbi, Op¢ina Oriovac
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Ocitovanje Hrvatskih autocesta

Froes: Renala Slavedki Radowié [mailto:Renzta. Slavecki.Radovic@hac.brl
Sent: Friday, liovember 28, 2025 3:02 Fi

To: vsudar

Cc: Ljerka Buelic; Gregor Mihalae

Subject: RE: ¢vor Oniovac

L s e P

From: vsudar {malitoviado_sudsr@zppo.hr)

Sent: Friday, November 28, 2025 10:33 AM

To: Renata Stavetki Radovié <Renata, Slavecki.Radovic@hac hr>
Subject: tver Oriovac

Pc3tavana gospedo Renata

1 Patwea e rjedenp &vora Oriovac nam je dosta hilna zbog rokova izrade nave generaciie prosiemih planova pa bih vas malio da nam &to ptije destavite cdgosor
| Penc hvaia i srdacan pozdrav

§ \Viado Sudar dipl ing grad
Zaved za prostormo glanirane Osieh




1.3. Primjedba Ministarstva kulture i medija, Uprave za zastitu kulturne bastine,

Podruéne konzervatorske sluzbe Slavonski Brod, Slavonski Brod

oEid
Enw

e

REPUBLIKA HRVATSEKA
MINISTARSTVC KULTURE | MEDIJA

Uprava za zastitu kulturne bastine
Podruéna konzervatorska sluzha Slavonski Brod

KLASA: 612-08/25-10/026¢%
URBROJ; 532.05-02-08/4-254
Slavonski Brod, 18B. 8. 2025.

Opdina Oriovac
Trg hrvatskog preporoda 1
38250 Oriovac

PREDMIET: Oditovanje vezano uz prijedlog VI. lzmjena i dopuna PPUQO Oriovac
- dostaviia se

Veza- Vas brojf: KLASA® 350-01723-0147
URBROJ: 2178-16-01-25-42

Mirustaratvo kuiture | mediia, Uprava za zadtitu kulturne bastine, Podrutna konzervatorska
sluzha Slavonsk: Brod zaprimiia ja dopis vazanc uz prijediog V1. lzmiena i dopuna prostomeg
plana uredenja Opdine Oricvac.

Uvidom u dostavieno kao | u ranije izdavanu dokumentaciju, astajemo vz prijediog smjernica
dostavljen ranyim dopisem (KLASA: 812.08/25-10/0285, URBRO): 532-05-02-08/4-25-2).

Pregledom nacria VI lzmjena 1 dopuna PPUQ Onovac, dostupmim na Internet stranicama
Cpéine Oriovac kao rositelja izrade, vidjivo je da smjemice prediozens od strane ove SluZbe
03 freha uwrstiti u tekst prijedicga prostornog ptana Gpéine.

Dostavijenim prijedlagom smjermica azuriraju se podaci o statusu zasticenih kulturaily debara,
ali i vaZne promjene do %ojih je dosle stupanjem na shagu nove zakonske regulative vezano uz
zastitu kulturnih dobara

Odredbe prostorneg plana koje se cdnose na zastity kulturne bastinre imagu u odredenoj mieri
nedostatke zbng neazunrana xroz dulje viemenska razdobije, te ne osiguravaju odgovarajui
regulatorn; okvir uzimajudi u obzir negativne trendove poput gubiika vrijedne graditelske basting
ili neadekvatnin | neprim;erenih intervencija.

Jednako tako, uz uvrStavanje ranije dostavlienin smjernica, nosteji potreba azZurirania !
sisternatizaclje popisa zastidenih kufturnin dobara prema podacima z siuZbene evidencije
mMinistarstva kulture 1 medija dosravijernima u prjedlogu mjera zastite kulturne tastine s cbzirom
da su podag iz vazedeg PPUQ Orievac nisu potpuni te u pojedinim digiovima i netodni.

Arheolodk lokalitet Rastie” «od Siavonskog Kobasa nema vise status preventivno zasticenog
kulturnog dobra Nakon ukianjanja podataka o preventivnoj zaStiti isti treba ostab zabiljezen u
12
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poglaviju o evidentiranint fokalitetima.

Od osobite je vainosti | uvaZavanje logaka iz dostavijenog priedloga smjernica kojima se
ukazuje na nuZnost promijena u dijelovima teksta odredbi PPUOC vezano uz zakonske odredbe
s obzirom da je u meduyremenu stupio na snagu novi Zakon o zasfiti | ofuvaniu Kuftumih dobara

(NN 145/2024).
Doslo je i do zamjene &lanka 17. Elankem 22., koju prate i promjene u sadrzaju odredbe.

Zakfjuéno, u svim dijelovima teksta u kojima se poziva na Konzervatorski odjel u Slavonskom
Brodu potrebne su korekeije sukladna promjeni sluZbenog naziva inslitucije.

Sluzbeni naziv e Podrudna konzervatorska sluZba Stavonski Brod.

VODITELJICA PODRUCNE SLUZBE
ZA KONZERVATORSKE POSLOVE:
mr. sc. Vlafg__E_l_udiéa, dip_l: lur.

L YLASTA 8UDISA
1IN

HROISTE

- AR
e

Dostavili:

i Aasiov
2. Pismohrara , ovdje

22
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1.4. Primjedbe Janaf, Zagreb

d JANAF

TEHNICKI SEKTOR

Zagreb, 06. kolovoza 2025.
Na$ znak i broj: 1-2.2.- 328/25
Vas znak i broj: 350-01/23-01/7

REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKQO POSAVSKA ZUPANIIA
0PCINA ORIOVAC

Trg hrvatskog preporoda 1
32520 Oriovac

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opdine Qriovac
- dostavlja se

Temeljem Vase obavijesti o izradi predmetnog plana dostavijamo Vam trazene podatke.

U tekstualnom i grafitkom dijelu plana {sukiadno grafitkom privitku) potrebno je u koridoru postojeceg
Jadranskog naftovoda prikazati planirani visenamjenski medunarodni produktovod za naftne derivate i
planirani novi naftovod.
Time je potrebno zamijeniti navode iz &. 10. i ¢l. 111. prediozenog plana o planiranoj izgradnji
visenamjenskog medunarodnog produktovoda za naftne derivate i medunarodnog naftovoda PEQP u
navad o planiranoj izgradniji visenamjenskog medunarodnog produktovoda za naftne derivate i planiranog
novog naftovoda.
U tekstualni dio plana potrebno je unijeti ograni¢enja prostornih intervencija, Sto znaci slijedece:

zastitna zona naftovoda je 200 m lijevo i desno od osi cjevovoda

zona opasndsti, unutar koje je zabranjena svaka gradnja bez suglasnosti viasnika cjevovoda, iznosi 30

m lijevo i desno od osi cjevovoda
LPravilnikom o tehni¢kim uvjetima i normativima za siguran transport tekucih i plinovitih ugljikovodika
magistralnim naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za medunarodni transport” (NN
53/91) propisano je stjedece :
- u pojasu Sirckom 5 m lijevo i desno od osi cjevovoda zabranjena je sadnja bilja i trajnih nasada ije
korijenje raste dublje od 1 m, cdnosno za koje je potrebno obradivati zemlju dublje od 6,5 m

Za dopune i upite mo3ete se obratiti na mail adresu: mario.bago@janaf.hr

S postovanjem!

Por 1 sektora:
Mavrio Bag
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1.5. Primjedba Irine Ciganovi¢

Opéina ORIOVAC

s

U Velikoj Gorici, 17.08.2025. 754 i

Prijedlog/ molba na prijedlog V1. Yzmjeni i dopuni prostornog plana uredenja Optine
Oriovac

Postovani,

Temeljem javnog poziva Opéine, objavljenog 25.07.2025 na internetskim stranicama javljam

se s prijedlogom/molbom za dopunu prostornog plana.
U dijelu 3. ObrazloZenje plansiih rjeSenje/ Izmjena i dopuna broj 5, u drugom pasusu su kao
dio nove gradevinske zone turisticko- ugostiteljske namjene navedene festice u mom

vlasni¥tvu u k.o. Oriovac- k. & br. 887 i 888.
Lijepo molim dopunu i ostatih mojih Cestica u k.0. Oriovac; 885/1, 886, 891/1, 891/2, 892 i

893, a koje s prve dvije navedene &ine ARKOD cjelinu ID: 4067135 te jedna s drugom
granice.
Unaprijed zahvaljujem te za sve dodatno stojim na raspolaganju!

Srdacan pozdrav,

Irina Ciganovi¢
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ODGOVORI NA PRIMJEDBE
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ODGOVORI NA PRIMJEDBE KOJE SU PRIHVACENE:

1.1. Odgovori na primjedbe Javne ustanove Zavoda za prostorno uredenje Brodsko-
posavske Zupanije, Slavonski Brod

Odgovori na primjedbe: SVE PRIMJEDBE SE PRIHVACAJU

Obrazlozenje: Sve navedeno u primjedbama ugraditi ¢e se u graficki i tekstualni dio
Plana te u Odredbe za provedbu. Primjedba koja se odnosi na
reciklazno dvoriste korigirana je na nacin da je oznaceno kao postojece
jer je veé izgradeno, a u IV. izmjenama i dopunama Prostornog plana
uredenja Opéine Oriovac iz 2017. godine odredena je lokacija za
reciklazno dvoriste sukladno tada vaZec¢em Prostornom planu Brodsko-
posavske Zupanije (Sluzbeni vjesnik Brodsko-posavske Zupanije broj
04/01, 06/05, 11/08-prodisceni tekst, 05/10, 09/12).

1.2. Odgovor na primjedbu iz _Knjige primjedbi, Opéina Oriovac

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVACA

Obrazlozenje: Sve navedeno u primjedbi ugraditi ¢e se u Plan.

ODGOVORI NA PRIMJEDBE KOJE NISU PRIHVACENE:

1.3. Odgovori na primjedbe Ministarstva kulture i medija, Uprave za zastitu kulturne

bastine, Podruéne konzervatorske sluzbe Slavonski Brod, Siavonski Brod

Odgovori na primjedbe: PRIMJEDBE SE NE PRIHVACAJU

Obrazlozenje: ZatraZeno nije predmet izmjena plana sukladno ¢lanku 2. Odluke o izradi
VI. Izmjena i dopuna Prostornom planu uredenja Opéine (PPUO)
Oriovac ("Sluzbeni glasnik” Opcine Oriovac, broj 5/23 i 12/24) te se
sukladno Zakonu o prostornom uredenju, ne moze ugraditi u plan.

1.4. Odgovori na primjedbe Janaf, Zagreb

Odgovori na primjedbe: PRIMJEDBE SE NE PRIHVACAJU

Obrazlozenje: ZatraZeno je ve¢ ugradeno u Plan.
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1.5 Odgovor na primjedbu Irine Ci’ganovi'é

Odgovori na primjedbe:

Obrazlozenje:

PRIMJEDBA SE NE PRIHVACA

Za navedene katastarske ¢estice na kojima je formirano
izdvojeno  gradevinsko podrucje izvan naselja
Ugostiteljsko-turistitke zone  proveden je postupak
ocjene o potrebi provedbe postupka strateSke procjene
utjecaj na okoli§ V1. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Oriovac te bi se prihvac¢anjem primjedbe
postupak izrade plana vratio na pocetak Sto zbog
ugovorenih rokova i obveza Opcine Oriovac nije moguce
prihvatiti.



